

Patron
przedsiębiorczych



Laureaci konkursu „Szkoła miejscem działań przedsiębiorczych młodzieży”.

Młodzi i przedsiębiorczy

Dzień Patrona w tarnogórskim Centrum Edukacji Ekonomiczno-Handlowej im. K. Goduli był jednocześnie Dniem Przedsiębiorczości. Uczniowie mogli posłuchać różnych wykładów, rozstrzygnięto też konkurs „Szkoła miejscem działań przedsiębiorczych młodzieży”.

Agnieszka Kochel

Podkreślano, że w „Ekonomiku” propaguje się ideę przedsiębiorczości. Placówka ma certyfikat jakości „Szkoła Przedsiębiorczości”, działa w niej Spółdzielnia Uczniowska „Przyszłość”, ale też Szkolna Sekcja Wolontariuszy. Podczas warsztatów kreatywności uczniowie przygotowują się do wejścia na rynek pracy. – *Ważne, by w wychowaniu młodzieży stawiać nie na umiejętność poszukiwania miejsca pracy, ale na to, aby te miejsca pracy stwarzać* – przekonywał Andrzej Fiałta, przewodniczący Rady Powiatu.

W międzyszkolnym konkursie „Szkoła miejscem działań przedsiębiorczych młodzieży” uczestniczyło 12 zespołów. Do II etapu zakwalifikowało się sześć. Jury oceniło ich prezentacje multimedialne. – *Chcieliśmy zachęcić młodzież do zaprezentowania przedsiębiorczych działań w ich szkołach* – zauważyła Gabriela Piecht, autorka konkursu i przewodnicząca jury, doradca metodyczny – koordynator przedmiotów zawodowych w powiecie tarnogórskim. Działania okazały się bardzo różnorodne.

Najwyżej oceniono prezentację Andrzeja Bartoszkza i Adriana Sroki z Salezjańskiego Zespołu

Szkoł. Przedstawili działalność Oratorium przy Salezjańskim Ośrodku Szkolno-Wychowawczym. Działa już od 9 lat. Organizuje m.in. półkolonie dla dzieci, imprezy andrzejkowe i sylwestrowe połączone z formacją, wakacyjną szkołą animatora. – *Nasza przedsiębiorczość polega na inwestowaniu w ludzi* – mówili uczniowie SZS.

Drugie miejsce zajęły Ewelina Strzałkowska i Justyna Płonka z Zespołu Szkoł Technicznych i Ogólnokształcących (Koło Przedsiębiorczości „Mechanik”), a trzecie – Monika Kruk i Joanna Grochla z SZS (Spółdzielnia Uczniowska „Exit”).